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Et nyt semester venter forude. Semesterstart er altid en 
spændende størrelse, der både emmer af forventninger til 
det kommende semester og gensynets glæde med venner 
og holdkammerater. Der er noget forfriskende og spirende 
over semesterstart, hvor man som studerende får åndet ud 
efter vinterens eksamensperiode og taget hul på en ny beg-
yndelse.

Men semesterstart er også en opbruddets tid. Måske befind-
er man sig pludseligt ikke længere på sit vante stamhold, 
men skal til at finde sig til rette med nye mennesker, nye fag 
og nye undervisere. Ligeledes bryder mange i disse dage op 
med deres faste bopæl i Aarhus, for at tage ud i verden, både 
nært og fjernt. Dette sker i forbindelse med udvekslings- og 
praktikophold både i udlandet såvel som København. 

Med dette in mente er februarbladets tema også meget pas-
sende opbrud. Derfor kan du i dette blad blandt meget andet 
læse om Trumps forestående opbrud med Obamacare lige 
som opbruddet med dårlige vaners anatomi dissekeres – for 
er det dette i 2017 de gode vaner virkeligt skal med fra start?

Vi ønsker jer alle et fantastisk forårssemester og god læsning 
af Kandestøberen.
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AKTUELT // PH.D’EN

AF JULIAN CHRISTENSEN // julian@ps.au.dk

Er den politiske verden virkelig 
trådt ind i en post-faktuel æra?
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“This was the largest audience 
to ever witness an inauguration, 
period”. Det var ordene som 
Det Hvide Hus’ nye talsmand, 
Sean Spicer, brugte til at besvare 
flabede journalisters spørgsmål 
om et fotodokumenteret, åben-
lyst begrænset fremmøde ved 
Donald Trumps indsættelse i 
Washington D.C. den 20. januar 
i år. Og da præsidentens råd-
giver og tidligere kampagnechef, 
Kellyanne Conway, uddybede 
Spicers udlægning som en frem-
læggelse af ”alternative facts”, 
fik vi et klimaks i den heftige 
diskussion af politikeres forhold 
til facts, som Trumps præsident-
kandidatur og -valgsejr har bragt 
højt på mediers og debattørers 
dagsorden. For har faktuel infor-
mation mistet sin relevans i poli-
tik? Er ”post-faktuel” virkelig en 
rammende betegnelse for den 
politiske virkelighed anno 2017? 

Ovenstående spørgsmål er spæn-
dende for os som politologer, for 
de udfordrer helt centrale logik-
ker, i måden vi ellers har vænnet 
os til at tænke beslutningstagning 
i løbet af de senere årtier. Tanken 
om en post-faktuel verden kom-
mer således på et tidspunkt, hvor 
tiltroen til en fakta-baseret, ra-

tionel beslutningstagning ellers 
er mere fremherskende end no-
gensinde før. Søg f.eks. efter 
”evidence-based policy making” 
på Google, og du vil blive mødt 
af mere end en kvart million hits. 
Eller vent til dit første job uden-
for de gule mure, hvor det er 
sandsynligt, at du vil blive sat til 
at arbejde med resultatmålinger, 
evalueringer osv., som det er 
meningen, skal informere poli-
tikeres og lederes beslutninger. 
Nu tvinges vi til at spørge, om 
det er en illusion at tro, at fak-
tuel information kan informere 
politisk beslutningstagning? Om 
der er for mange holdninger, 
interesser og følelser på spil til, 
at vores rationelle logikker kan 
virke i praksis?

Der er selvfølgelig langt fra 
Donald Trumps Hvide Hus til 
eksempelvis et byråd i den dan-
ske provins, og der er grænser 
for, hvor meget vi kan sige om 
”faktuel informations rolle i 
politik” på baggrund af præ-
sident Trumps omgang med 
virkeligheden. Ja, faktisk er sand-
heden jo nok den, at sex.. nej, hov, 
Trump, sælger, hvorfor jeg skrev 
denne klummes indledning, som 
jeg gjorde. Men hvis du har haft 

fag som Almen Statskundskab, er 
du også stødt på teorien om mo-
tivated reasoning (du ved, Taber 
& Lodge osv.) og du har lært, at 
det ligger dybt i den menneskel-
ige psykologis natur (ikke bare i 
Donald Trumps, men også i din 
og min) at afvise information, 
der ikke stemmer overens, med 
hvad vi ønsker af verden. Som de 
politiske dyr vi er, er vi således 
gode til at rationalisere os frem 
til ønskede udlægninger af facts, 
hvis vi på forhånd ved, hvad vi 
ønsker at konkludere. Og det er 
dét, der er udgangspunktet for 
min forskning i faktuel informa-
tions rolle i beslutningstagning.

I en ny artikel, som jeg og gode 
kolleger netop nu har under ud-
givelse, ser vi således på, hvordan 
ideologisk baserede holdninger 
påvirker ganske almindelige, 
danske byrådsmedlemmers for-
tolkning af faktuel information 
om de offentlige services, de er 
ansvarlige for i deres kommu-
ner. I artiklen rapporterer vi re-
sultaterne af tre survey-eksper-
imenter, hvor lige under 1000 
byrådsmedlemmer er blevet bedt 
om at evaluere forskellige ta-
beller med information, og vores 
konklusion er ganske klar: Hvis 

Har faktuel information mistet sin relevans i politik? Er “post-faktuel” 
virkelig en rammende betegnelse for den politiske virkelighed anno 2017?
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ikke politikere har holdninger 
til den information, de skal for-
holde sig til, går de nøgternt til 
værks og drager konklusioner, 
der naturligt følger af den infor-
mation, de præsenteres for. Men 
hvis de derimod har holdninger 
til det, informationen vedrører, 
og derfor på forhånd ved hvilken 
konklusion, de ønsker at drage, 
får disse holdninger og forhåb-
ninger stor betydning for deres 
udlægning af tabellernes tal. 
Mange formår således at udlæg-
ge tallene som støtte til deres øn-
skede konklusioner, også selvom 
det ikke er de konklusioner, der 
følger naturligt af den viste infor-
mation. 

Og så er det jo oplagt at spørge 
igen: Har faktuel information 
mistet sin relevans i politik? Er 
”post-faktuel” virkelig en ram-
mende betegnelse for den poli-
tiske virkelighed anno 2017? Pes-
simister vil nok svare ja, uanset 
om de taler om Trumps Hvide 
Hus eller dit lokale byråd, men 
jeg tillader mig at være mere 
pragmatisk i mit svar. For ja, poli-
tik er fyldt med holdninger, inter-

større, når den stemmer overens 
med politikernes forudgående 
holdninger). Og forskning i mo-
tivated reasoning har også vist, 
at nøgterne fortolkninger un-
der visse omstændigheder kan 
fremmes gennem ændringer af 
folks kontekst. Så i stedet for at 
tage de pessimistiske briller på 
vil jeg se det som en udfordring 
for mig som forsker: Lad os 
anerkende, at politik aldrig bliver 
en rationel proces, men lad os 
også forske videre i, under hvilke 
omstændigheder faktuel infor-
mation bedst kan hjælpe vores 
politikere med at træffe oplyste 
beslutninger. Det er jeg nemlig 
overbevist om, at de gerne vil.

Bækgaard, Martin, Julian Chris-
tensen, Casper M. Dahlmann, 
Asbjørn Mathiasen & Niels B. G. 
Petersen (forthcoming). The Role 
of Evidence in Politics: Motivated 
Reasoning and Persuasion among 
Politicians. Under udgivelse i Brit-
ish Journal of Political Science.

esser og følelser, og når noget er 
fyldt med holdninger, interesser 
og følelser, har disse tendens 
til at påvirke menneskers for-
tolkning af selv utvetydig, fak-
tuel information. Det gælder for 
dig og din læsegruppe, for mig 
og mine kolleger og ja, for poli-
tikere (uanset omfanget af deres 
verdenspolitiske indflydelse), så 
det er naivt at tro, at faktuel in-
formation på magisk vis kan gøre 
politik til en mekanisk og rationel 
proces.

Men der er langt fra denne nu-
ancering, af de antagelser vi 
gør os om faktuel information i 
beslutningstagning, og så til at 
konkludere, at faktuel informa-
tion har mistet sin relevans. Der 
er langt fra konstateringen af, 
at fortolkninger er påvirket af 
holdninger osv., til en konklu-
sion om, at folk er blinde for in-
formation (f.eks. kan man også se 
i vores undersøgelse, at de fleste 
faktisk accepterer information, 
også selvom informationen ikke 
bekræfter dem i de konklusion-
er, de ønsker sig – tendensen til 
at acceptere information er bare 

Julian Christensen



AKTUELT // PRAKTIKANDEN

Praktikanden sætter fokus på de studerende der ikke befinder sig bag de gule mure, 
men derimod er ude i den virkelige verden. I denne måned skriver Jeppe Madsen om 
sin tid som praktikant for MF’er Thomas Danielsen.

AF: JEPPE MADSEN // jeppem1992@gmail.com

Praktikant på Borgen
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Telefonopkaldet
Jeg sætter kursen mod de gule 
universitetsbygninger, mens 
regnen ødelægger en ellers glim-
rende hårdag. Jeg forsøger at 
skubbe irritationen væk, og det 
lykkedes da også nogenlunde. 
Jeg går op ad trappen til læse-
salen og finder en plads længst 
væk fra folk. Så forstyrrer man 
ikke dem, og man bliver ej selv 
forstyrret. Jeg registrerer nogle af 
bøgerne fra mine medstuderende 
og har ondt af dem, der læser 
metode. Det har alle dage været et 
lortefag. Jeg kommer i tanke om, 
at nogle af mine venner har udtalt 
sig positivt om faget. Jeg smiler, 
for maskespillet er sødt. Jeg slår 
op i min egen tekst og konstater-
er, at den er længere end først an-
taget. Den er på engelsk, og den 
svær at forstå. Tankerne strejfer 
derfor snart omkring: 

Det er i grunden længe siden, jeg 
har ringet til min bedstefar. Hvornår 
besøgte jeg sidst min lillebror? Jeg 
burde begynde at styrketræne. Og 
spise sundere. Er jeg glad nok for 
studiet? Hvorfor holder jeg med Vi-
borg – de ligger allersidst i Super-
ligaen og vinder alligevel aldrig en 
skid.

Mens disse mere eller mindre 
melankolske tanker fylder min 
bevidsthed, ringer min tele-
fon. Det er et nummer, jeg ikke 
kender. Jeg bliver enig med mig 
selv om, at det sikkert er en tele-
fonsælger. Og derefter bliver jeg 
enig med mig selv om, at det er 
et bedre alternativ at snakke med 
en telefonsælger end at læse en 
tekst, der synes at rumme umu-
lige distancer. Jeg smålunter der-
for ud af læsesalen og tager den. 
Det er Thomas Danielsen, der 
ringer fra Folketinget. Han har 
læst min praktikansøgning, og 
han vil høre, om jeg har lyst til en 
telefonisk jobsamtale, så jeg slip-
per for at komme helt til Køben-
havn. Det vil jeg gerne. 
Han fortæller mig, at han aller-
ede har snakket med to andre an-
søgere. En fra AAU og en fra KU. 
Jeg forsøger ikke at grine, og det 
lykkes vist meget godt. Efter en 
længere snak fortæller han mig, 
at jobbet er mit, hvis jeg vil have 
det. Jeg takker ja og lægger på. Al 
melankoli er erstattet af glæde og 
taknemmelighed. Jeg går over i 
kantinen for at fejre det med en af 
de gode kopper kaffe. Søde piger 
smiler til mig, og genskæret fra 
kantineruden afslører, at hårda-

gen sjældent har været bedre. 

“Der var ansvar, der var 
studierelevanteopgaver og 
der var umådeligt søde kol-
leger”

Oplevelsen
Det var dog ikke uden nervøsitet, 
at jeg første arbejdsdag gik op ad 
trappen til hovedindgangen på 
Christiansborg. Hårdagen var 
tvivlsom. Men efter at have været 
ganske få uger i jobbet kunne jeg 
konstatere, at jeg aldrig havde 
beskæftiget mig med noget så 
interessant. Der var ansvar, der 
var studierelevante opgaver og 
der var umådeligt søde kolleger 
– der var alt, hvad man som stu-
derende kunne ønske sig.

Jeg har oplevet Christiansborg 
som et hyggeligt, lille lukket 
samfund, hvor journalister og 
politikere flokkes og fortæller 
røverhistorier i elevatorerne. Og 
det er eksklusivt at være en del 
af. Der gik ikke én dag, hvor 
jeg ikke var fascineret over ste-
det - selvom jeg da ikke brugte 
mine arbejdstimer på at opstøve 
sladder og røverhistorier. Det 



ikke, har været tilfældet i prak-
tikforløbet. Tværtimod. Der er 
andre, der skal bruge dit arbe-
jde til noget. Du bliver et aktiv! 
Og du kan tilmed bruge den 
viden, du har tilegnet dig på 
studiet - hvilket er meget dejligt 
at finde ud af. 

Og så er der alt det sjove ved 
siden af som at se sine ordfør-
ertaler blive læst op i Folket-
ingssalen, at drikke fyraftensøl 
med kollegerne og at kysse med 
Sophie Løhde til julefrokosten - 
selvom hun godt nok virkede 
en smule skuffet over oplev-
elsen. 

Anbefalingen
Men hvorom alting er, kan det 
varmt anbefales at søge ud. Jeg 

var bare en sidegevinst. I stedet 
brugte jeg det meste af min tid 
på at lave politiske beredskaber, 
debatindlæg og taler til diverse 
arrangementer og lovforslag – 
for Thomas Danielsen. Og jeg har 
været heldig med, at hans fas-
tansatte medarbejder har været 
på orlov i hele perioden, for det 
har betydet, at han kun har haft 
mig at trække på. Det har gjort 
min fritid sparsommelig og mine 
arbejdsdage lange, men det har 
været særdeles givende. 

For følelsen af at være brugbar 
for nogen er meget tilfredsstillen-
de. Det er faktisk en kæmpe mo-
tivation. Jeg synes ofte, at man 
på studiet kan føle sig utilstræk-
kelig: Får man læst nok? Er man 
dygtig nok? Etc. Det synes jeg slet 
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tror, man bliver en mere kom-
plet studerende, hvis man giver 
sig selv lov til at tage et halvt år 
i praktik. Den praktiske erfar-
ing gør dig i hvert fald mere 
attraktiv til arbejdsmarkedet – 
uagtet hvad du søger. Selvom 
praktikforløbet ikke kaster 30 
ECTS-points af sig, kaster den 
alt muligt andet af sig. 

Jeg starter i hvert fald mit ot-
tende semester med fornyet tro 
på studiet og en god hårdag. 

Jeppe portrætteret på Christiansborg.



TIL ÅRGANG 2017/2018 søger Kandestøberen et nyt redaktørpar til institutbladet 
for ansatte og studerende ved Institut for Statskundskab på Aarhus Universitet.

SOM REDAKTØRER HAR I ANSVARET FOR, at redaktionen fungerer i det 
daglige. Dette indebærer planlægning og gennemførelse af ugentlige redaktions-
møder samt at sparre med skribenterne om artikler. Derudover er det redaktørerne, 
som redigerer og layouter bladet en weekend om måneden. Redaktørerne samar-
bejder med bestyrelsen (fællesredaktionen) og med Kandestøberens administrator, 
samt ordner andre administrative opgaver såsom at planlægge generalforsamling. 

STILLINGEN ER AFLØNNET med 15 timer pr. mand for hver af 
de otte udgivelser, men jobbet kræver yderligere en frivillig indsats. 

SEND JERES ANSØGNING på max en side til kanden@ps.au.dk. Ansøg-
ningsfristen er mandag d. 6. marts 2017. Bemærk, at der skal ansøges i par. 
Der vil være en obligatorisk oplæring i brugen af Indesign og Photoshop den 1. og 2. april 

HVIS I HAR SPØRGSMÅL, kan de nuværende redaktører kontaktes enten på 
ovenstående mail eller ved direkte henvendelse til Line Cecilie Rosen-
krands på tlf. 25 48 28 71 eller Lone Anine Christiansen på tlf. 61 68 34 67.

Alle, uagtet semester og erfaring i Kandestøberen, opfor-
dres til at søge jobbet som det nye redaktørpar på Kandestøberen.

KANDESTØBEREN 
SØGER NYE REDAKTØRER



Kandestøberens skribenter 2016/2017
Vi søger hele tiden nye skribenter, tegnere, fotografer og andre glade 
og kreative typer. Kom til redaktionsmøde hver onsdag fra 14.15, der 
vil som altid være kaffe på kanden og kage på bordet.



AKTUELT // KARRIERE

AF: MALENE HØJ MORTENSEN // malene.hoej@gmail.com

KARRIEREKANONEN
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Hvad?
Ansat i Københavns Kommune 
som fuldmægtig til at betjene 
SFs gruppe i Københavns Borg-
errepræsentation (som byrådet 
hedder i hovedstaden). Jeg er 
nærmeste medarbejder for SFs 
seks politikere på Københavns 
Rådhus, som jeg blandt andet 
hjælper med at udarbejde og 
kvalificere politiske forslag og 
forespørgsler, skrive taler, de-
batindlæg og pressemeddelelser, 
afholde gruppemøder, lave re-
search og forberede til kommu-
nens budgetforhandlinger. Jeg 
er ansat i Borgerrepræsentatio-
nens Sekretariat, hvor mine kol-
leger foruden de ni nærmeste, 
som betjener de andre partier i 
Borgerrepræsentationen, blandt 
andet er jurister og HK’ere. For 
sekretariatet har jeg også ind 
imellem opgaver, som ikke er 
direkte relateret til SF, for eks-

empel planlægning og deltagelse 
i studieture for alle politikerne i 
Borgerrepræsentationen.

“At bruge et semester på 
et praktikforløb var et af de 
bedste valg, jeg traf i min 
tid på statskundskab.”

Hvordan?
Jeg søgte stillingen på et opslag, 
mens jeg var ved at afslutte mit 
speciale om politisk holdnings-
dannelse i relation til udviklings-
bistand. Det var derfor næppe 
hverken mit specialeemne eller 
min øvrige profil på statskund-
skab, der var afgørende for, hvor 
jeg startede mit arbejdsliv. Jeg 
har ikke i løbet af uddannelsen 
tilvalgt fag om kommuner eller 
offentlig forvaltning, og alligevel 

er netop de ting en stor del af min 
hverdag i mit første job. Derimod 
tror jeg, at særligt to ting var af-
gørende for både, at jeg søgte job-
bet og ikke mindst, at jeg fik det.
For det første et praktikforløb 
på Christiansborg, hvor jeg var 
akademisk praktikant for en 
MF’er. Her havde jeg stort set 
alle de typer opgaver, jeg har i 
mit nuværende job, og jeg fik 
indblik i, hvordan politikere 
tænker og agerer. At bruge et se-
mester på et praktikforløb var et 
af de bedste valg, jeg traf i min 
tid på statskundskab. På IFSK 
var det min erfaring, at vi var 
enormt gode til at nørde igen-
nem på studiet og blive dygtige 
og belæste. Men muligheden 
for at få studiejobs i Aarhus, 
som tilsvarer de jobs, man som 
færdiguddannet vil søge, er 
bare mindre end for eksempel i 
København. Praktikforløbet gav 

Du kender det sikkert: du bliver spurgt ind til, hvad du studerer. Når du 
fortæller, at du læser Statskundskab, bliver du spurgt, om du så skal være poli-
tiker? Det kan være en udfordring at forklare andre, hvad Statskundskab går 
ud på, men somme tider hjælper det at give eksempler på hvilke karrieremu-
ligheder, studiet kan give. Muligvis er du også selv lidt i tvivl om hvad det 
hele skal ende med. Karrierekanonen er en stribe artikler, der præsenterer en 
række forskellige cand. scient. pol´ere og fortæller, hvad de er endt med at lave. 

Statskundskaber i det politiske maskinrum i Københavns Kommune
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mig en idé om, hvilket type job 
jeg kunne tænke mig at starte i. 
Det var sandsynligvis også med-
virkende til, at jeg hurtigt fik job 
efter endt uddannelse. 

For det andet en tillægsuddan-
nelse i journalistik, som jeg tog 
på Danmarks Medie- og Jour-
nalisthøjskole som en del af 
kandidatuddannelsen. Jeg har 
hørt, at det er blevet sværere for 
studerende på IFSK at tage til-
lægsuddannelsen, som også i 
min tid kun kunne overføres som 
10 ECTS point, selvom vi brugte 
et fuldtidssemester på den. Det 
synes jeg er enormt ærgerligt. 
Uddannelsen giver indblik i 

helt grundlæggende journalis-
tiske færdigheder, og man lærer 
at kommunikere klart og præ-
cist, hvilket bliver efterspurgt i 
mange statskundskabsrelevante 
jobs i dag. Samtidig lærte vi på 
en helt anden måde end i de klas-
siske statskundskabsfag at arbe-
jde med korte deadlines og under 
pres. Uddannelsen gjorde mig 
mere kvalificeret til både praktik-
stillingen på Christiansborg og 
mit nuværende job i Københavns 
Borgerrepræsentation, idet beg-
ge stillinger indebærer konkrete 
kommunikationsopgaver. 

Hvorfor?
I mit job er jeg helt tæt på poli-

Malene Høj Mortensen, cand. scient. pol. fra IFSK 2013, i Borger-
repræsentationens Mødesal på Københavns  Rådhus

tik hver eneste dag. Jeg oplever, 
at de ting jeg arbejder med, har 
konkret betydning for borgerne 
i København.  Samtidig har jeg 
glæden ved at være tæt på et 
politisk parti og stadig have 
den distance, det giver at være 
embedsmand. Det er en dobbel-
trolle, som kræver en høj grad af 
diskretion, fortrolighed og tillid, 
som vi løbende bliver skolet i af 
vores sekretariatschef. Den dis-
ciplin og erfaringerne med det 
politiske håndværk tror jeg bliver 
gavnligt i mine fremtidige jobs.











TEMA // OPBRUD

AF TAO ASK ANDERSEN // taomalte@hotmail.com 

Et opbrud med Obamacare? 
Med et pennestrøg lagde præsident Donald J. Trump på førstedagen an til et opbrud 
med Obama-administrationens største indenrigspolitiske bedrift: sundhedsreformen 
Obamacare. En reform Trump har kritiseret massivt: repeal and replace er svaret på 
problemet.
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Derfor har Kanden sat lektor Lars 
Thorup Larsen, der bl.a. forsker i 
amerikansk sundhedspolitik, i 
stævne for at diskutere karak-
teren og betydning af et opbrud 
med sundhedsreformen. 

Præsident Trump har gennem 
hele valgkampen kritiseret sund-
hedsreformen for at være for dyr, 
for at medvirke til voksende for-
sikringspræmier og for at have 
en så høj selvrisiko, at almindeli-
ge amerikanere ikke kan udnytte 
deres sundhedsforsikring. Med 
andre ord virker reformen ikke. 
Lars Thorup er dog ikke enig i 
denne udlægning: Der er politisk 
spin i det. Det handler om ideolo-
gisk uenighed, da de ting, repub-
likanerne reagerer imod, ikke er 
at reformen ikke fungerer, men 
lige præcis at den fungerer. Der 
er mange ting, der kunne fungere 
bedre, der er også mennesker, der 
har haft nogen grimme prisstign-
inger, men de står dog væsentligt 
bedre end dengang, de stod på et 
frit marked, så de nu rent faktisk 
har en forsikring. Så når private 
firmaer trækker sig ud, fordi de 
ikke kan tjene nok penge på det, 
så er det et tegn på, at reformen 
har en effekt, som har været til-
sigtet. 

Tilbagetrækningen
Obamacare – eller Affordable 
Care Act – som den formelt er 
navngivet, havde to formål. For 
det første skulle den indlemme 
uforsikrede, og for det andet 
skule den gøre forsikringssum-
merne billigere. Begge dele er 
sket med stor succes. Den store 
modstand mod reformen kan 
inddeles i to gruppers modstand 
– hhv. den folkelige modstand 
og republikanernes indædte 
modstand. Førstnævnte kan sky-
ldes præsident Barack Obamas 
upopularitet i visse kredse og 
reformens nære tilknytning til 
netop Obama. Republikanernes 
modstand kan vække underen, 
da Obamacare er mere højreori-
enteret end de forsalg, præsident 
Nixon fremlagde i de tidlige 
70’ere. Men Det Republikanske 
Parti er et helt andet sted i dag – 
og et helt andet sted end da den 
midtersøgende Obamacare blev 
vedtaget. 
Med et republikansk flertal i 
begge Kongressens kamre ve-
jrede republikanerne morgenluft 
og allerede ugen inden Trumps 
edsaflæggelse på Capitol Hill 
påbegyndte Senatet afviklingen 
af Obamacare. Trump fulgte op 
med et præsidentielt dekret på 
sin første dag som amerikansk 

præsident. Lars Thorup uddyber 
dekretets betydning: Det præ-
sidentielle dekret betyder ikke, 
at Trump kan afskaffe en lov, 
og det har dermed ikke nogen 
retsvirkning, men det er mere et 
mission statement til hans egen 
administration om, at de skal ar-
bejde hen i mod en afskaffelse. 

Erstatningen
Mantraet fra Trump og de re-
publikanske politikere har været 
repeal and replace. De indle-
dende spadestik til tilbageruln-
ingen af reformen er påbegyndt, 
og Kongressen har endda sikret 
sig, at selv en filibuster ikke kan 
forhindre tilbagerulningen. Til-
bage står spørgsmålet om, hvad 
der skal erstatte den sundhedsre-
form, der har sikret 22 millioner 
amerikanere en sundhedsforsi-
kring, har udvidet de føderale 
subsidieringsordninger til fattige 
og med andre ord er blevet et 
velfærdsgode.

Mens Kongressen og Trump har 
været hurtige til at begynde til-
bagerulningen, så er der blevet 
luftet meget få tanker om, hvor-
dan man sikrer sig, at der bliver 
taget hånd om alle, som Trump 
formulerer målet. Men følgende 
scenarier har været skitseret
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For det første ønsker en række 
konservative republikanere – 
House Freedom Caucus – slet 
ikke en erstatning for Obam-
acare, som alene skal tilbagerul-
les. Dette anses af mange repub-
likanere som politisk selvmord.
For det andet kan man forestille 
sig tilbagerulning af enkelte el-
ementer i Obamacare, som er-
stattes af nye løsninger. Med 
dette moderate opgør med sund-
hedsreformen vil Trump og Kon-
gressen kunne erklære Obam-
acare ophævet og samtidigt 
undgå at fratage amerikanerne 
deres sundhedsydelser. Dette er i 
overensstemmelse med de meld-
inger, Trump kom med få dage 
efter valgsejren i november.
For det tredje taler Trump og 
Kongressen i dag om en øget 
markedsliggørelse og privat 
konkurrence. Det kan med-
føre fjernelse af restriktioner 
på de forsikringsselskaber, der 
konkurrerer på de delstatslige 
sundhedsbørser, oprettelse af 
fradragsberettigede individuelle 
sundhedskonti, hvorfra der be-
tales ved sygdom. Lars Thorup 
forholder sig skeptisk til denne 

ansvaret for nedskæringerne. 
Lars Thorup mener at: Repub-
likanerne derfor vil blive ved 
med at fastholde, at de har er-
stattet Obamacare og fundet en 
løsning for folk. Men det er stadig 
åbent – jo tættere man kommer 
på midtvejsvalget, des sværere 
bliver afskaffelsen for repub-
likanerne. Det er også forsinkels-
er i afskaffelsen som følger af, at 
det er forsikringer. Selvom man 
afskaffer reglerne nu, så er der 
nogen, der har tegnet en toårig 
forsikring, som gælder så længe, 
og tidspunktet hvor folk står til 
at falde ud falder sammen med 
midtvejsvalget. Republikanerne 
er derfor godt klar over, at det er 
op ad bakke af fjerne Obamacare, 
selvom de har stemmerne til det.

Opbruddets karakter er endnu 
ikke til at vide sig sikker på, dog 
alt tyder på, at det kommer til at 
gå stærkt. Men qua Trump, så 
skal man måske bare lade være 
at spå.

løsning: Med de midler der 
nævnes – øget privat konkur-
rence, mere marked, opsparing 
– kan jeg ikke på nogen måde se, 
at de skulle kunne forsikre alle. 
Det er de midler, der generelt har 
ført til den diametralt modsatte 
udvikling, der var i årene op til 
Obamacare – nemlig at flere og 
flere røg ud af forsikringerne og 
priserne på forsikringer steg. Når 
der er nogen der påstår, at man 
kan dække flere ved lavere priser 
med de samme redskaber, så ly-
der det som om, de vil have vand 
til at løbe opad. 

Vælgerne
Det vil i sagens natur have stor 
betydning for de amerikanere, 
der er blevet hjulpet af Obam-
acare, at den tilbagerulles. Der-
for kan man også se Kongressen 
og Trump handle hurtigt med 
tilbagerulningen af Obamacare, 
da de ellers vil kunne blive straf-
fet elektoralt for nedskæringer 
i velfærden. Det er en velkendt 
politologisk teori, at man ikke 
kan tage velfærdsrettigheder fra 
folk, når de først har fået dem, 
med mindre man kan slippe for 
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AF: HENRIETTE DIERNISSE // henriettedier@hotmail.com

Nytårsforsæt 
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Økonomien
De fleste ønsker sig, især efter 
julen, at få styr på økonomien. 
Her har du faktisk mulighed for 
at slå to fluer med et smæk. Ved 
at tage et smut hjem til de gamle, 
kan du både redde din økonomi 
i form af gratis og god mad (og 
hvad der nu ellers falder af af 
skillinger) OG rode bod på sidste 
års forsømmelser af kvalitetstid 
med dine kære forældre. 
Du kan også gå på januarudsalg. 
Her behøver du ikke engang bru-
ge dit ellers gode jyske krejler-
gen til at opnå en god pris - og 
hvad der er sparet, er tjent. Alt i 
alt en måde hvorpå du kan tjene 
masser af penge og samtidig få et 
selvtillidsboost efter at have gjort 
et rigtigt røverkøb. 

Vægten
Næst efter et tjek af bankkontoen, 
er vægten den bedste måde at få 
afgjort omfanget af julens efter-
slæb. Her har du muligheden 
for at blive hip med en smart 
kur og smide kilo på én gang! Du 
kan også melde dig ind i IFSK 
og blive en af gutterne, mens du 
dyrker motion. 
Og sidst men ikke mindst, gå for 
guds skyld en stor bue uden om 
Matematisk Kantine. 

Studievaner 
Efter eksamensperiodens utal-
lige tårekvalte timer med frus-
trationer over din egen indsats 
gen-nem sidste års semester, er 
der endelig håb forude. Nyt år, 
nyt semester, ny dig. Du har en-
delig muligheden for, at komme 
godt fra start og få læst hele pen-
sum, minimum to gange, samt få 
ta-get en masse guldnoter til alle 
forelæsninger, som du selvføl-
gelig topforberedt dukker op til. 
Det kræver blot, at du melder dig 
ud af PF og afsætter weekender 
(og hverdage) til studiet i stedet 
for øl på PF-kontoret og flasker 
på Bernhardt. 

Held og lykke! 

Årsskiftet er den ideelle anledning til at bryde op med sidste års dårlige vaner. Men 
som mange nok allerede har erfaret, er det uhyre svært at lykkes med disse projekter. 
Derfor vil vi guide dig igennem klassikerne og deres løsninger, så du nemt vinder 
over vanens magt.
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Opbrud med traditionerne 
– en anderledes nytårsaften 

Vi tager glittertøjet og de spidse djøf-sko på. Drikker billig sprøjt fra Netto, som vi 
siger er champagne. Vi nedlægger en 3-retters menu. Vi hopper ned fra sofaen, mens 
vi ser klokken slå 12 på Rådhuspladsen og runder aftenen af med en pakke knald-
perler og en raket. Nytårsaften handler egentlig om at starte på en frisk og gøre op 
med det forgangne år, men alligevel fejrer de fleste af os nytårsaften på præcis samme 
måde år efter år. Men nytårsaften 2016 valgte jeg at gøre op med det traditionelle 
nytårsrabalder og i stedet bruge min aften som frivillig hos Sindslidendes Vilkår.
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Nytårsaften som logistisk vir-
var!
Nytårsaften plejer for mit ved-
kommende altid at blive fejret 
med de samme veninder fra fol-
keskolen. Men jeg ville jo egent-
lig også gerne fejre det med 
vennerne fra studiet, og hvad 
med gymnasiekammeraterne 
som holdte den der store fest? 
Pludselig var nytårsaften blevet 
en større udfordring, med for-
skellige fester og vennegrupper, 
der alle skulle prøves at presses 
sammen på en enkelt aften. Så 
midt i planlægningen og den lo-
gistiske udfordring, jokede jeg 
med, at det egentligt kunne være 
befriende bare at droppe det hele 
og lave noget helt andet. Da fi-
nanserne ikke tillod en get-away 
sydpå, blev det i stedet til et par 
hurtige søgninger på google, en 
ansøgning på frivilligjob.dk og 
joken blev til realitet. Jeg skulle 

nu tilbringe nytårsaften på et 
værested for folk med psykiske 
lidelser.

Nytårsaften som frivillig
Jeg blev frivillig på Sindslidendes 
Vilkårs nytårsarrangement. Det 
er et årligt arrangement, der in-
viterer brugere af værestedet til 
nytårsfest for at undgå, at disse 
mennesker ellers sidder hjemme 
alene. Vi var i alt fire frivillige. 
Et ældre pensioneret ægtepar, 
en midaldrende enlig mor og så 
den unge statskundskabsstud-
erende. Vi mødtes hen af efter-
middagen, for at gå amok med 
serpentiner og sølvguirlander på 
værestedet på Katrinebjergvej, 
mens vi ventede på at gæsterne 
skulle komme. Der var tilmeldt 
godt 20 gæster, men hvor mange, 
der rent faktisk ville dukke op, 
kunne vi ikke være helt sikre på, 
da selv små uforudsete udfor-

dringer kan få selv nytårsaften 
til at virke som et uoverskueligt 
projekt for disse mennesker. I det 
hele taget var uvisheden om hvil-
ke typer, der om lidt ville træde 
ind af døren, lidt foruroligende. 
For alt vi vidste om disse men-
nesker var deres navne, men ikke 
hvad der mentes med gæsternes 
”sindslidelser”. For alt jeg vidste 
kunne jeg fejre nytårsaften med 
en potentiel seriemorder. Men 
mine unødvendige paranoide 
tanker holdt dog hurtigt op, da 
gæsterne begyndte at komme, 
og jeg hurtigt opdagede, at der 
var tale om helt almindelige 
mennesker, som bare kan kara-
kteriseres som nogle lidt skæve 
eksistenser. Der blev serveret 
snacks, sodavand og børnecham-
pagne til Dronningens nytårstale. 
Der blev hyggesnakket om alt fra 
den ene gæsts meget udførlige 
fortælling om hendes eftermid-

AF: CILLE BIRKMANN // cille_nielsen5@hotmail.com
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dagsgåtur med hunden til en 
lidt ophedet diskussion om, hvor 
vidt dronningens malerier egent-
lig kan kaldes for kunst eller ej. 
Der blev disket op med tre retter 
lækker mad med tilhørende alko-
holfri drikkelse og aftenen slut-
tede af med et spil Bezzerwizzer, 
og kl. 22 sagde vi ellers tak for i 
aften. 

Plus på kontoen for god samvit-
tighed
Selvom aftenen kort beskrevet 
kan lyde som en kedelig fætter-
kusinefest endte det alligevel 
med at være utroligt hyggeligt 
og sjovt. Gæsterne var på trods 
af at enkelte, som helst ville sid-
de i hjørnet af lokalet og snakke 
med sig selv, så snaksaglige og 
hygsomme, at man helt glemte, 
hvad men ellers var gået glip 
af. For ærligt var det den følelse 
jeg startede dagen ud med den 
31. december. Hen ad eftermi-
ddagen, da snapchatten blev 
fuldt med billeder af folk, der 
begyndte at gøre sig klar, an-

rette maden, og tømme de første 
glas, begyndte jeg at fortryde, 
at jeg ikke skulle være sammen 
med mine venner om aftenen og 
humøret røg i bund. Endte endda 
sågar med at tage P3s musikquiz 
alene, hvilket ikke ligefrem hjælp 
på ynkeligheden. Men da aftenen 
sluttede var der alligevel en epi-
sode, som fik mig til at glemme 
alle de egoistiske teenage-tanker 
og virkelig fik mig til at sætte pris 
på, at jeg havde brugt min aften 
sammen med samfundets skæve 
eksistenser. Da aftenen slut-
tede kom en af gæsterne hen og 
sagde farvel og sluttede af med at 
fortælle, at hun kunne gå hjem i 
seng uden at være ked af det, for 
nu havde hun ikke brugt nytårs-
aften alene. Det kan da ikke an-
det end sætte et kæmpe smil på 
ens læber og en god fornemmelse 
i maven! Så jo det var da kæmpe 
øv, at man ikke fik lov at hoppe 
i glitterkjolen og at man måtte 
nøjes med rødvin, som mest af 
alt smagte af saftevand, men at 
have gjort noget godt for andre 

må siges at overgå alle de andre 
ting med mange længder. 

Gør hvad Margrethe siger
Uden at dette skal handle om at 
pudse min egen glorie og blive 
rent navlepilleri, kan jeg dog ikke 
komme udenom at bruge nytår-
saften sammen med nogle som 
havde brug for det, virkelig gav 
plus på kontoen for god sam-
vittighed. Dronning Margrethe 
sagde i hendes nytårstale: Lad os 
prøve at se de mennesker som om-
giver os. Lad os huske også at læg-
ge mærke til dem, vi ikke kender 
i forvejen. Jeg skal passe på med 
at tage æren for hendes majestæts 
pointer, men hun har virkelig fat 
i noget. I stedet for at bruge afte-
nen fuldstændig som man plejer, 
kan man sætte den ene dag af til 
at gøre noget for andre. Så bliv-
er de glade, Dronningen bliver 
glad og om ikke andet så gør du 
virkelig også dig selv glad!

 







KLUMME // KULTURKANDEN

AF: NINA HJORTH// hjort89@gmail.com
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FEBRUAR 
6/2 16:9 filmforedrag om David Fincher. DOKK1 kl. 16:30-18:00. Entré: 25,-

7., 8., 9., 10/2 (og 11/2 kl. 15:00): Clapclap: kønnet – en rejsehåndbog, åbne scene Godsbanen, kl. 19:30, 
entré: 55kr. 

9/2: Jazz-jam i domen. Fra FB-side: ”Klokken 19:00-20:00 åbnes jammen med slagkraftig burner-jazz 
af Thorbjørn Stefansson (kontrabas), Johannes Bohn (trommer), Jascha Briand (guitar), Dan Hjorth 
(klaver) Albert Burchardt (sax) og Maria Dybbroe (sax). Her vil du b.la. vil opleve hårdtslående 
udgaver af ‘My Favorite Things’ og ‘Caravan’. Derefter er der jam, hvor alle kan deltage.” Entré: 
gratis.

9/2: Vikartimen – live podcast med Heino Hansen og Jakob Svendsen og gæst: Superligaspiller fra 
AGF. Teatret Svalegangen, Off the Record kl. 21:00-23:00. Entré: 50kr.

10/2, Brætspil på DOKK1. Hver fredag kl. 10.00-12.00 på Brætspilstrinnet på Rampen - alle er vel-
komne!

Kulturkalenderen



Kulturkalenderen

 29Kandestøberen

14/2, Jacob Holt: mit liv i billeder. DOKK1 kl. 19:00-21:00. Entré: 50kr. 

15/2, Litteratursalon hvor du kan give din læseoplevelse videre og blive inspireret af andre. Der er denne dag 
to emner, man kan vælge i mellem; enten virkelighed og fiktion (mødelokale 1) eller familien og nære relati-
oner (mødelokale 2). DOKK1 kl. 16:30-18:00. Entré: gratis.

17/2 Litteratursalon om magiske virkeligheder. DOKK1 kl. 16:30-18:00. Entré: gratis.

21/2 David Fincher mesterværk fra 1999, Fight Club. DOKK1 kl. 16:30-19:00. Entré: gratis, kræver tilmelding.

22/2 Virtual reality: en introduktion – kom og hør om virtual reality og mulighederne for fremtiden, der er 
også mulighed for selv at prøve VR! DOKK1 kl. 16:00-17:30. Entré: gratis, kræver tilmelding.

23/2 Kunsten at miste. Comedy om dét at miste sin søn. Teatret Svalegangen, Off the Record kl. 21:0023:00. 
Entré: 50kr. 

24/2 Lydenskab: The way the dead love, Moderne musikteater. Godsbanen (åbne scene) kl. 20:00-21:00. Entré: 
100kr.

26/2 Fortællesalon med ”live” historiefortælling. DOKK1 kl. 14:0-15:30. Entré: gratis

2/3 Daniel Lill med venner, stand-up og grinegaranti. Teatret Svalegangen, Off the Record kl. 21:00-23:00. 
Entré: 50kr. 
5/3 Meteoritter, månelanding og marsmænd – foredrag med tre kloge hoveder om UFO’er og merteoritter. 
Dome of Visions kl. 16:00-18:00. Entré: 30kr. (inkl. 1 stk. Marsbar!)

11/3 Jazz og venners forårskoncert. Jægergårdsgade 152 Studie 02K, kl. 18:00. Entré: ukendt
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AF: MAGNUS JAKOBSEN // magnum1234magnum@hotmail.com
OG ROLAND CHRISTENSEN // rolandkragh@hotmail.com

BREVKANDEN
Hey igen kære medstuderendende!!! Vi skriver nu det Herrens år 2k17. I ved hvad 
man siger: new year new me. Hos os fra Brevkanden er vores mål ikke at komme mere 
i fitness. Vi har et nytårsforsæt om at højne den satiriske kvalitet, der allerede hersker 
på disse, forhåbentligt, hjemmevante sider. Derfor vil vi ikke benytte os af de hjæl-
peløst platte jokes, som vi har hørt jer (fucking desperadoer) prøve at sammensmelte 
faglighed og humor med. Ja, DF og Trump er sjovt. NEJ, det er ikke sjovt at høre de 
samme ironiske jokes om grab ‘em by the pussy, eller racistiske jokes kamuflerede 
som satiriske stik mod DF. Vi håber, at 2017 bliver året, hvor vi opnår samme dybe 
kreative indsigt som vedkommende, der laver PF’s facebookbegivenhedsbannere :o)
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Kæmpe krise: Jeg er med i (knap 
så) Kritisk Profil, og er i forbin-
delse med den infamøse und-
skyldning, som vi måtte give 
i forbindelse med Aleppobar, 
pisseflov. Hvordan kan vi ka-
nalisere al det negative fokus 
væk fra Aleppogate (selv den 
afdankede superstjerne, Tren-
temøller, var ude med riven!!!), 
og gøre KP spiselig igen?

Mvh Coronas Krydsbakke

Hey broder, Coronas Kryds-
bakke! Med en fortid som brand 
managing network agenter er vi 
som skabte til dit spørgsmål. Vi 
vil gerne stille tre exit-strategier 
til rådighed for KP:

1) Gør som en af vores egne 
drenge fra Statskundskab AU. 
Den gode Bertel er altid garant 
for bare at flippe ud, hvis der er 
noget, han ikke lige kan svare på. 
Så hvis I gerne vil aflede folk fra 
Aleppogate, skal I gå fuldstændig 
amok, når folk spørger ind til det. 
Jeres kontrollerede vredesudbrud 
vil fjerne fokus fra Aleppogate 
med samme hastighed som soda-
alko på ‘bud i Ringkøbings lokale 
Netto.

2) Knep en sekstenårig!!!!! Ren 
Jeppe Koefod-style! Haha det kan 
man sgu ikke fucke med. Hvis 
det ikke virker her i lille Århus, 
kan i altid søge eksil i Bruxelles. I 
den gode Koefods ånd sker dette 
naturligvis UDEN kondom!

3) ELLLLLEEEERRSSSS har vi en 
anden god socialdemokrat, der 
også droppede folketinget, for at 
komme ind i en anden politisk 
institution, nemlig Frank ‘Slik-
kefar’ Jensen. Drik jer en kæmpe 
kæp i øret, for derefter at slikke 
og gramse på alt og alle, der har 
en puls fra Bartholins Allé til Per 
Kirkeby auditoriet. Easy.

Allerkæreste Brevkanden, jeg har 
i lang tid forsøgt at slå op med 
min kæreste, men jeg har ikke 
rygraden, til at klare den men-
tale belastning, som jeg forudser 
hans patetiske klynkeri vil blive. 
Kort og godt: Hvordan olierer jeg 
stegepanden nok til, at medister-
pølsen ikke hænger fast?

KH Sabinah fra OPØ
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By - kun 40 kr! :-) 

Hey drengern, har matchet med et 
med et stykke frækt kvindtøj på 
tinder-appen. Desværre er hønen 
ikke fra Århus, da der ikke var 
bid på fars fiskestang indenfor 
en radius af farvandet mellem 
Skolebakken og Skærring, og der-
for måtte jeg trawle i en bredere 
radius og alder på tinder. Sandt 
skal det være, at der ikke er nogen 
skam i at være en 27årig nyskilt 
mor fra Hadsten! For at hale så-
dan en kleppert i land måtte jeg 
bruge min bedste madding: Kul-
turhovedstad 2017. Det var en sej 
kamp, men til sidst fik jeg hende i 
land med at fremstå, som en ung 
tolerant og kultiveret statskund-
skskabsstuderende (ha-ha LOL!). 
Ved egentligt ikke så meget om 
kultur, så hva faan’ skal jeg vise 
hende, før hun ser dyner? ;) 

Heyyj Sabinah-giz fra OPæøå, 
forstår godt hvad du mener, sel-
vom analogien med stegepanden 
er lidt fucked up, ing? I stedet for 
at lave klassikeren, hvor man slår 
op nede på Joe eller til en gudstjen-
este, har vi undersøgt sagerne, og 
det lover godt. Vi snakkede med 
en sød dame fra Den gamle by, 
som sagde, at du bare skulle kom-
me forbi lige inden lukketid, kl 15. 
Hvis du er sent ude og ikke når det 
før den 11. feb. er det først kl. 16. 
Det der så sker er, at 30 sek inden 
hele lortet lukker, dødsspurter du 
mod indgangen. Dette er det sprin-
gende punkt! For efter Den gamle 
by lukker fylder de den med en 
masse hunde, som skal holde tyve 
og gymnasiebørn, som mangler et 
sted at ryge hash, ude. Man kan 
sige, at dette, så at sige, sætter ram-
men for, at menneskets bedste ven 
fjerner hver en stump af pølsen fra 
din syge pande-analogi ;-)
Lige til sidst skulle vi hilse og sige, 
at der er studierabat i Den Gamle 

Her giver vi dig 3 grader af kul-
turelforståelse, og ting du kan 
tage damen med ud at se: 

Forfatterkommentar: 
Vi snakkede med dig på Kupé, og 
du har ikke forladt vores hjerter 
siden, du ved, hvem du er <3
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KLUMME // QUIZ

Vi statskundskabere er ellevilde med at tilegne os paratviden og brilliere i Bezzer-
wizzer. Derfor bringer Kandestøberen en månedens quiz, så du kan blive klogere på 
verden omkring dig og udfordre dine venner over frokosten i kantinen. 

AF: JAKOB MØRCK LOHMANN//  jml@jakri.dk

Hyggehjørnet  

MÅNEDENS QUIZ

Kandestøberen

Dansk politik

International politik

Amerikansk politik

Økonomi

Medier

Sport

Underholdning

Litteratur 

Aarhus

Institut for Statskundskab

Hvilke to nuværende ministre i Lars Løkkes regering har dannet par?

Hvad er navnet på de borgerliges kandidat i det franske præsidentvalg?

Hvad er navnet på USA’s nyudnævnte udenrigsminister, der er tidlige-
re CEO for ExxonMobil?

Hvad hedder byen, hvor der hvert år afholder World Economic Forum?

Hvad hedder den nye chefredaktør på Weekendavisen? 

Hvilken tidligere håndboldlegende stiller op til borgmesterposten i Vi-
borg Kommune i kommunalvalget 2017?

Hvilken tidligere minister brokkede sig nyligt over, at man ikke læn-
gere kunne se Skam på NRK’s hjemmeside fra danske IP-adresser?

Hvilken tidligere udenrigs-, miljø- og kultur- og kirkeminister har skre-
vet flere bøger og undervist på det franske universitet Sorbonne?

Hvilken DJ ”lagde festen ned” til åbningen af kulturhovedstaden ved 
DOKK1 på Aarhus Havn? 

Hvilken forsker på AU med en høj grad af social tillid har nyligt Ele-
fantordenen? 

Svar på quizzen findes nederst på siden.

Svar på quizzen: Sophie Løhde & Troels Lund Poulsen – Francois Fillon – Rex Tillerson – Davos – Martin Krasnik – Ulrik 
Wilbek – Bertel Haarder – Per Stig Møller – DJ Static – Gert Tinggard Svendsen



AF: JAKOB MEIER // jakob.meier2@gmail.com 

Månedens matrice 
Hver måned bringer Kandestøberen her sin uforbeholdne mening om et udpluk af 
de ting, som rører på sig i samfundet. For overskuelighedens skyld er dette opdelt i 
en matrice gående fra galt til genialt og fra prol til art. Er du enig?
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